
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Перечень должностей специалистов, 

работающих в государственных областных и муниципальных 

учреждениях, имеющих право на получение мер социальной поддержки 

и (или) установление повышенных размеров тарифных ставок, окладов 

(должностных окладов) в соответствии с Законом Мурманской области 

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского 

типа»  

 

  

Правительство Мурманской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Перечень должностей специалистов, работающих в 

государственных областных и муниципальных учреждениях, имеющих право 

на получение мер социальной поддержки и (или) установление повышенных 

размеров тарифных ставок, окладов (должностных окладов) в соответствии с 

законом Мурманской области «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа», утвержденный постановлением Правительства Мурманской 

области от 01.03.2011 № 86-ПП (в реакции постановления Правительства 

Мурманской области от 10.01.2022 № 1-ПП), следующие изменения: 

1.1. Раздел 1: 

1.1.1. После слова «концертмейстер» дополнить словом «костюмер». 

1.1.2. После слова «микробиолог» дополнить словами «монтировщик 

сцены». 

1.1.3. После слов «руководитель физического воспитания» дополнить 

словами «смотритель музейный». 

1.2. Раздел 2: 

1.2.1. После слов «гигиенист стоматолог» дополнить словами «главный 

бухгалтер». 

1.2.2. После слова «концертмейстер» дополнить словом «костюмер». 

1.2.3. После слова «микробиолог» дополнить словами «монтировщик 



 
1 

 

сцены». 

1.2.4. После слов «руководитель физического воспитания» дополнить 

словами «смотритель музейный». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года.  

  

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                             А. Чибис  
 


